
 
 

 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 
РАЙОННА РАДА 

 
РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 
     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 
      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 
РАЗДОЛЬНОЕ 

 
 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

14 сессия І созыва 
 

 РЕШЕНИЕ № 886-1/17 
22 декабря 2017 г.                            
пгт Раздольное  
  
Об утверждении прейскуранта тарифов  на платные 
услуги, предоставляемые  Муниципальным бюджетным 
учреждением культуры «Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и библиотечного обслуживания» 
Раздольненского района Республики Крым на 2018 год 
 
  Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК                           
«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 
муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, 
Уставом Муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Межпоселенческий центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания» 
Раздольненского района Республики Крым, Порядком установления тарифов 
(цен) на услуги муниципальных унитарных предприятий и муниципальных 
учреждений Раздольненского района Республики Крым, утвержденным 
решением внеочередной сессии Раздольненского районного совета І созыва от 
13.03.2015 № 183-1/15, принимая во внимание ходатайство Администрации 
Раздольненского района от 19.12.2017 № 01-02/2349, рекомендации комиссии 
Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, 
налоговой политике, имущественным и земельным отношениям от 22.12.2017, 
районный совет                                                        
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Утвердить прейскурант тарифов на платные услуги, предоставляемые  
Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Межпоселенческий 
центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания» Раздольненского 
района Республики Крым на 2018 год (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года. 
3. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru), прейскурант тарифов на 
платные услуги, предоставляемые Муниципальным бюджетным учреждением 



 
 

культуры «Межпоселенческий центр культуры, досуга и библиотечного 
обслуживания» Раздольненского района Республики Крым на 2018 год 
опубликовать в районной газете «Авангард». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                           
на комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-
финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 
 

 

Председатель Раздольненского                                                                                
районного совета                                  Ю.Мигаль 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 
к решению 14 сессии  
Раздольненского районного  
совета I созыва  
от 22.12.2017 № 886-1/17 

 
ПРЕЙСКУРАНТ 

тарифов на  платные услуги, предоставляемые   
Муниципальным бюджетным учреждением  культуры «Межпоселенческий 

центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания»  
Раздольненского района Республики Крым на 2018 год 

 
№ 
п/п 

Наименование услуги Единица 
измерения 

Стоимость (руб.) 

платные услуги, предоставляемые Раздольненским управлением клубного 
объединения МБУК «МЦКДиБО» 

1 Демонстрация кинофильмов: 1 билет  до 250,00 

2 Культурные мероприятия 
профессиональных коллективов 

% от продажи 
билетов 

10% от стоимости 
проданных билетов 

3 Проведение регистрации брака  500,00 

4 

Концертная программа  
Тематические концерты  
Спектакль (мюзикл) 
Театрализованное представление  
Вечера отдыха  
Игровые программы 

Вх. билет 50,00 

5 Проведение собраний, совещаний, 
конференций, курсов, семинаров и т.д. 

1 час 300,00 
Свыше 3-х 
дней (за 
каждый день) 

1000,00 

6 Конкурсно – развлекательная программа, 
утренники и т.д. 

Вх.билет 50,00 
Коллективно 2000 

7 Дискотеки Вх.билет 30,00 
8 Корпоративные вечеринки  8 000,00 
9 Проведение ярмарок-выставок 1 день 3 000,00 
10 Прокат одного костюма на 1 день шт. 200,00 

11 Прокат одного костюма на срок свыше 1 
дня 

шт. + 20%  от стоимости 
услуги проката за 
каждый день просрочки 

12 Запись фонограмм 1 
произведение 100,00 

13 Прокат оборудования 1 час 1000,00 

14 Порча аппаратуры Руб. Согласно проведённой 
диагностики 

15 Порча костюма Руб. Стоимость ремонта 
костюма 

16 Потеря костюма Руб. Стоимость костюма 
17 Ксерокопирование полноцветного 1 лист 15,00 



 
 

документа 

18 Ксерокопирование чёрно – белого 
документа 1 лист  5,00 

19 Фотография на документы 3х4, 3,5х4,5: 

2шт. 
4шт. 
6шт. 
8шт. 
10шт. 
12шт. 

70,00 
120,00 
150,00 
180,00 
220,00 
250,00 

20 
Фотография на документы: 
4х6 
9х12 

 
2шт. 
1шт. 

 
80,00 

100,00 

21 

Фотография: 
10х15 (глянцевая)  
10х15 (матовая) 
15х21 
А4 

 
1шт.  
1шт. 
1шт. 
1шт. 

 
20,00 
20,00 
45,00 
60,00 

22 
Масштабирование: 
10х15 
А4 

 
1шт. 
1шт. 

 
60,00 
95,00 

23 Реставрация фотографии: 1шт.  100,00 

24 
Сканирование: 
10х15 (глянцевая) 
10х15 (матовая) 
А4 

 
1шт. 
1шт. 
1шт. 

 
10,00 
10,00 
10,00 

платные услуги, предоставляемые Раздольненским управлением централизованной 
библиотечной системой МБУК «МЦКДиБО» 

1 
Формирование библиографических списков 
для курсовых, дипломных и научных работ. 

Одно 
наименование 

2,00 руб. 

2 

Подготовка фактографических, 
аналитических, библиографических  и др. 
справок для физических и юридических лиц 
(в зависимости от сложности заказа) 

1 справка 10,00—50,00 руб. (в  
зависимости от 
времени, затраченного 
на оказание платной 
услуги) 

3 Ксерокопирование полноцветного 
документа 1 лист 15,00 

4 Ксерокопирование чёрно – белого 
документа 1 лист  5,00 

 


